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GOMITAS FRESCAS 
CON GRENETINA CONFIXX™ 

 
CLAIM PRINCIPAL: Gomita de grenetina aftertaste con sabores frescos para tener una indulgente y agradable 
sensación en la boca después de tus alimentos. 
DESCRIPCIÓN: Gomitas de grenetina de secado rápido de sabores frescos, adicionadas con Vitamina C. 
SABOR: Hierbabuena, canela y hierbabuena-menta. 
ACTIVOS:  Grenetina CONFIXX™: Esta grenetina no es un activo, pero si es una grenetina de especialidad dirigida a la 
Industria de la confitería, que nos ayuda a simplificar los procesos de producción, como lo son el desmolde y el secado, 
ayudando a que se tengan procesos más rápidos y reducciones de costo. Ideal para procesos Starchless (sin almidón), 
de alta importancia para gomitas funcionales libres de almidón o gluten, lo que también favorece procesos limpios.  
VITAMINA C: Vitamina hidrosoluble esencial para las funciones inmunes y la producción de colágeno. 
 

INFORMACIÓN NUTRIMENTAL 

Porción: 21g (3 gomitas) 

Declaración Nutrimental Por 100 g 1 porción 

Contenido Energético 
304.3 kcal 
(1,273kJ) 

63.9 kcal 
(267.35kJ) 

Proteínas 5 g 1.1 g 

Grasas Totales 

  Grasas Saturadas 

  Grasas Poliinsaturadas 

  Grasas Monoinsaturadas 

  Grasas Trans 

 
0 g 
0 g 
0 g 
0 g 
0 mg 

 
0 g 
0 g 
0 g 
0 g 
0 mg 

Hidratos de Carbono Disponibles 

  Azúcares 

  Azúcares añadidos 

 
71.1 g 
71.1 g 
0 g 

 
14.9 g 
14.9 g 
0 g 

 Otros carbohidratos 0 g 0 g 

Fibra dietética 0 g 0.16 g 

Sodio 0.01 mg 0.001 mg 

30.7% VNR 95.2% VNR 20% VNR 

 
Ingredientes:  Azúcar, jarabe de glucosa, Agua, Grenetina, ácido cítrico, saborizante natural y artificial, ácido ascórbico, 
colorante artificial. 
 
Nota:  
Los sabores Hierbabuena, canela y hierbabuena-menta usados en la fórmula son de  
La vitamina C usada en la fórmula es de  
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