



GOMITAS FRESCAS

CON GRENETINA CONFIXX™

CLAIM PRINCIPAL: Gomita de grenetina aftertaste con sabores frescos para tener una indulgente y agradable sensación en la boca después de tus alimentos.

DESCRIPCIÓN: Gomitas de grenetina de secado rápido de sabores frescos, adicionadas con Vitamina C.

SABOR: Hierbabuena, canela y hierbabuena-menta.

ACTIVOS: Grenetina CONFIXX™: Esta grenetina no es un activo, pero si es una grenetina de especialidad dirigida a la Industria de la confitería, que nos ayuda a simplificar los procesos de producción, como lo son el desmolde y el secado, ayudando a que se tengan procesos más rápidos y reducciones de costo. Ideal para procesos Starchless (sin almidón), de alta importancia para gomitas funcionales libres de almidón o gluten, lo que también favorece procesos limpios. VITAMINA C: Vitamina hidrosoluble esencial para las funciones inmunes y la producción de colágeno.

INFORMACIÓN NUTRIMENTAL		
Porción: 21g (3 gomitas)		
Declaración Nutrimental	Por 100 g	1 porción
Contenido Energético	304.3 kcal (1,273kJ)	63.9 kcal (267.35kJ)
Proteínas	5 g	1.1 g
Grasas Totales Grasas Saturadas Grasas Poliinsaturadas Grasas Monoinsaturadas Grasas Trans	0 g 0 g 0 g 0 g 0 mg	0 g 0 g 0 g 0 g 0 mg
Hidratos de Carbono Disponibles Azúcares Azúcares añadidos Otros carbohidratos	71.1 g 71.1 g 0 g 0 g	14.9 g 14.9 g 0 g 0 g
Fibra dietética	0 g	0.16 g
Sodio	0.01 mg	0.001 mg
30.7% VNR	95.2% VNR	20% VNR

Ingredientes: Azúcar, jarabe de glucosa, Agua, Grenetina, ácido cítrico, saborizante natural y artificial, ácido ascórbico, colorante artificial.

Nota:

Los sabores Hierbabuena, canela y hierbabuena-menta usados en la fórmula son de **Silesia** La vitamina C usada en la fórmula es de **Westa**

Contáctanos: marketingmx@gelita.com